
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отH.Qh.WJl №

Об организации профилактических 
мероприятий

На основании предписания Главного государственного санитарного врача 
по Оренбургской области Вяльциной Н.Е. от 04.03.2021 № 2 «О проведении 
дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических) 
мероприятий в связи с угрозой возникновения и распространения 
инфекционных заболеваний», с целью предупреждения распространения 
заболеваемости острыми кишечными инфекциями, в том числе вирусной 
этиологии в детских образовательных организациях, руководствуясь статьями 
32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа 
Оренбургской области постановляет:

1. Начальнику Управления образования администрации Сорочинского 
городского округа Урюпиной Галине Валентиновне организовать выполнение 
мероприятий, предусмотренных предписанием Главного государственного 
санитарного врача по Оренбургской области Вяльциной Н.Е. от 04.03.2021 № 2 
«О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий в связи с угрозой возникновения и 
распространения инфекционных заболеваний» .

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа по социальным вопросам 
Федорову Татьяну Валерьевну.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
опубликованию на Портале муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
(http ://sorochinsk5 6 ,ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева


